КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ                                                           БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН                                                       АДМИНИСТРАЦИЯ ТЮЛЬКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От17.09.2015.			с. Тюльково			№ 79

 О создании комиссии по охране и сохранению объектов                                              культурного наследия местного (муниципального) значения                                              на территории Тюльковского сельсовета
  	   С целью охраны объектов культурного и исторического наследия, расположенных на территории Тюльковского сельсовета  и реализации Федеральных законов от 06.10.2003г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.06.2002г. N 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации», Тюльковского сельского Совета депутатов от 10.09.2015г.  № 43-206р  «Об утверждении Положения о сохранении, использовании, популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности Тюльковского сельсовета, охране объектов культурного наследия местного (муниципального) значения, расположенных на территории Тюльковского сельсовета», ст. 7 Устава Тюльковского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Создать комиссию по охране и сохранению объектов культурного наследия местного (муниципального) значения.                                                                                  2. Утвердить состав комиссии по охране и сохранению объектов культурного наследия местного (муниципального) значения (приложение).                     3. Заместителю главы сельсовета Дмитриеву В.В. провести инвентаризацию объектов историко-культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории Тюльковского сельсовета.                                                                                                 4. Постановление опубликовать в  газете  « Тюльковский вестник» и разместить   на официальном сайте администрации Тюльковского сельсовета.                                                                                                                                                       5. Контроль за исполнением  данного Постановления оставляю за собой.
Глава сельсовета 				М.Е.Лорий.

Приложение
к Постановлению
от 17.09.2015. № 79

 Состав комиссии по охране и сохранению объектов культурного наследия местного (муниципального) значения на территории Тюльковского сельсовета

Дмитриев В.В. - председатель комиссии, заместитель главы Тюльковского сельсовета.
Качаева И.Н. - заместитель председателя комиссии, директор МБОУ  Тюльковская  средняя бразовательная школа.  (по согласованию).
Миль Н.М. - секретарь комиссии, специалист администрации Тюльковского сельсовета.
Члены комиссии:
Тронина Т.В.  – Директор Тюльковского сельского культурного спортивно досугового центра. (по согласованию)
Иконникова И.А. - специалист администрации Тюльковского сельсовета.